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Raspored euharistijskih slavlja i 

tjedni kalendar (23. II.-1. III. 2020.) 

Pon, 

24. 

Montan, Goran 

  

Uto,

25. 

Hrvoje, Berislav 
18.00 Zajednička sv. Misa – GP  
1. Mira Vostrel 2. Zorica i Željko 

Proić i rod. 3. Starčević Pavao i 

Jelena 4. Ante Delić 5. Kralj Stanko 

i Dragan Matanović 

Sri, 

26. 
Čista srijeda ili pepelnica 

8.30  Za oproštenje grijeha 

17  Reiman Marija - VZ 

18  Na nakanu 

Čet, 

27. 

Donat  

18.00 Zajednička sv. Misa – VZ 

1.Leskovar Tereza i 

Miško  2. Vrbicki Mirko i 
Zdenka   3. Jozo i lucija 

Brekalo  4. Zahvala sv. 

Riti za  milosti 

Pet, 

28. 

Roman, Teofil, Bogoljub 

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 
1. Ob. Takač Franjo, 

Miro i Marija 2. Ob. 

Pinter Marija i Martin 3. 
Petar i Ljubica Vidović i 

ob. Lagundžić 

Sub, 

29. 

Osvald, Ida, Hilarije 

08.00 Za zdravlje 

Ned, 

1. 
1.Korizmena nedjelja 

08.30 

09.45 

Krivski Zdenko 

Taritaš Mato i Danica i 
Andrlun Katica - VZ 

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje 

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1. U srijedu je čista srijeda ili 

pepelnica. Zapovijedani post i nemrs. 

Početak svetog korizmenog vremena 

gdje nas Isus i Crkva pozivaju na 

post, pokoru i dobra djela ljubavi. 

Mise su u 8.30 i 18 u GP, a u 17 u VZ.  

 

2. Jedna od pobožnosti u 

korizmenom vremenu je križni put 

gdje razmišljano i razmatramo 

muku Isusovu i molimo milosti za 

sve nas da nas Gospodin potakne da 

sve učinimo da budemo bolji ljudi i 

bolji kršćani. Križni put će biti u 

četvrtak u 17.30 u VZ, a u petak u 

17.30 i u nedjelju u 8 u GP. 

3. Ove subote biti će priprava naših 

prvopričesnika u  9, a krizmanika u 

10.30 u našoj župnoj dvorani. 

Molim sve pripadnike iz GP i VZda 

se odazovu na ovu pripravu jer je 

vrlo važna za sakramente. 

4. Započele su pripreme za 

sakramente pričesti i krizme. 

Molim Vas da kandidati redovito 

dolaze na pripreme i na sv. Mise.  

5. Molitva Milosrdnom Ocu biti će 

u četvrtak u 15 u samostanu. 

6.  Neki od važnijih datuma u našim 

župama: 19.ožujka je proslava sv. 

Josipa; 9-10. svibnja Susret 

Hrvatske katoličke mladeži u 

Zagrebu 16. svibnja – biskupijsko 

hodočašće na Mariju Bistricu 

24. 5. – Uzašašće Gospodnje u 

Grbavcu 30. svibnja će biti sv. 

Krizma ili Potvrda – 9 Veliki 

Zdenci, 11 GP 31. svibnja će biti 

prva pričest u 9.45 u VZ, a u 11.15 

u GP 5. 6.  Presveto Trojstvo u 

Poljanima  13 lipnja – sv. Antun V. 

Barna i GP 24.6.–Hodočašće sv.Ivi 

u Podmilačje 29. lipnja – klanjanje 

u župi GP i uspomena posvete crkve 

11.10.Prijenos Mise na HTV iz VZ. 

7. Za primanje sakramenata 

krštenja ili vjenčanja potrebno se 

javiti  barem mjesec dana ranije. 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice! 
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Poruka Pepelnice  s  kojom 

počinje pred uskrsno  pokorničko 

vrijeme dade se sažeti u jednoj 

rečenici: "Obrati se čovječe, dok 

još imaš vremena!" 

 

Poziv na obraćenje, s kojim se 

često susrećemo u Bibliji, 

poprima na Pepelnicu osobitu 

hitnost, jer nas podsjeća na to, da 

ne možemo vječno računati s 

vremenom. Naš zemaljski život je 

ograničen, on je poput leta 

zrakoplova pokraj nas. 

 

Zato moramo koristiti vrijeme: 

činiti dobro, odbacivati zlo, 

živjeti tako, da se svidimo Bogu. 

MOLITVA NA CISTU SRIJEDU- PEPELNICU 

O, Boze! Tko se pred Tobom 
ponizi, stječe Tvoju milost, i tko 
za svoje grijehe čini pokoru, 
umiruje Tvoju srdžbu: usliši nas 
vapaj te izlij na svoje sluge, koji 
si daju sada glavu posipati 
pepelom, obilan blagoslov svoje 
milosti. Napuni nas duhom 
skrušenja i pokore i oprosti nam 
sve grijehe. Po Kristu 
Gospodinu našem. Amen. 

POKORNICKI PSALAM 

Smiluj mi se, Boze, po milosrđu 
svome, po velikom smilovanju 
izbriši moje bezakonje! Operi 
me svega od moje krivice, od 
grijeha me mojega očisti!            
- Obrati nas, Boze, Spasitelju 
nas. - I odvrati od nas srdžbu 
svoju. 

Pomolimo se: Boze, kojemu je 
vlastito smilovati se vazda i 
oprostiti, primi molbu nasu da 
nas i sve sluge Tvoje, koje stežu 
varige grijeha, milosrđe Tvoje 
dobrote, milostivo odriješi. 
Boze, koga grijeh vrijeđa a 
pokora ublažuje, pogledaj i 
odvrati bičeve srdžbe svoje, 
koje za grijehe svoje 
zaslužujemo. Pogledaj, molimo, 
Gospodine, ovu svoju obitelj za 
koju Gospodin nas Isus Krist 
nije oklijevao predati se u ruke 
zločincima, i podnijeti muke 
kriza. Koji s Tobom živi i kraljuje 
po sve vijeke vjekova. Amen. 
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Lev 19, 1 – 2. 17 - 18) 

Čitanje knjige Levitskog zakonnika 

Jahve reče Mojsiju: "Govori svoj 

zajednici Izraelaca i reci im: 'Sveti 

budite! Jer sam svet ja, Jahve, Bog 

vaš! Ne mrzi svoga brata u svom 

srcu! Dužnost ti je koriti svoga 

sunarodnjaka. Tako nećeš pasti u 

grijeh zbog njega. Ne osvećuj se! 

Ne gaji srdžbe prema sinovima 

svoga naroda. Ljubi bližnjega svoga 

kao samoga sebe. Ja sam Jahve! 
Riječ je Gospodnja. 

Ps: Milosrdan je i milostiv Gospodin! 

Drugo čitanje: (1Kor 3, 16 - 23) 

Čitanje Prve Poslanice svetoga Pavla 
apostola Korinćanima  

Braćo! Ne znate li? Hram ste Božji i 

Duh Božji prebiva u vama. Ako tko 

upropašćuje hram Božji, upropastit 

će njega Bog. Jer hram je Božji 

svet, a to ste vi. Nitko neka se ne 

vara. Ako tko misli da je mudar 

među vama na ovome svijetu, neka 

bude lud da bude mudar. Jer 

mudrost ovoga svijeta ludost je pred 

Bogom. Ta pisano je: On hvata 

mudre u njihovu lukavstvu. I opet: 

Gospodin poznaje namisli mudrih, 

one su isprazne. Zato neka se nitko 

ne hvasta ljudima jer sve je vaše. 

Bio Pavao, ili Apolon, ili Kefa, bio 

svijet, ili život, ili smrt, ili 

sadašnje, ili buduće: sve je vaše, vi 

Kristovi, a Krist Božji. Riječ je 

Gospodnja. 

Evanđelje: (Mt 5, 28 - 48) 

Čitanje svetog Evanđelja po Marku 

Čuli ste da je rečeno: Oko za oko, 

zub za zub! A ja vam kažem: Ne 

opirite se Zlomu! Naprotiv, 

pljusne li te tko po desnom obrazu, 

okreni mu i drugi. Onomu tko bi 

se htio s tobom parničiti da bi se 

domogao tvoje donje haljine 

prepusti i gornju. Ako te tko prisili 

jednu milju, pođi s njim dvije. Tko 

od tebe što zaište, podaj mu! I ne 

okreni se od onoga koji hoće da 

mu pozajmiš." "Čuli ste da je 

rečeno: Ljubi svoga bližnjega, a 

mrzi neprijatelja. A ja vam kažem: 

Ljubite neprijatelje, molite za one 

koji vas progone da budete sinovi 

svoga oca koji je na nebesima, jer 

on daje da sunce njegovo izlazi 

nad zlima i dobrima i da kiša pada 

pravednicima i nepravednicima. 

Jer ako ljubite one koji vas ljube, 

kakva li vam plaća? Zar to isto ne 

čine i carinici? I ako pozdravljate 

samo braću, što osobito činite? Zar 

to isto ne čine i pogani?" "Budite 

dakle savršeni kao što je savršen 

Otac vaš nebeski!" Riječ je 

Gospodnja. 
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Isus je donio jedan novi zakon 
gledanja na sebe i na druge: 

"Ovo je moja zapovijed: ljubite 
jedni druge kao što sam ja 

ljubio vas. Veće ljubavi nitko 
nema od ove: da tko život svoj 
položi za prijatelje svoje. Vi ste 

prijatelji moji ako činite što 
vam zapovijedam". 

A Ivanova poslanica kaže: 
"Ljubimo jedni druge jer 

ljubav je od Boga; i svaki koji 
ljubi, od Boga je rođen i 

poznaje Boga. Tko ne ljubi, ne 
upozna Boga jer Bog je 

ljubav". 

Da. Mi imamo pravo suditi! Mi 
imamo pravo postaviti 

kriterije. Mi imamo pravo 
prosuđivati i sebe i druge i 

svijet oko sebe. Da. Ali kako? 
Ljubavlju! LJUBAV je mjerilo! 

Po ljubavi se mjeri moja 
vrijednost i vrijednost drugih. 
Bog nas je stvorio za ljubav i 
na kraju će me pitati za djela 

ljubavi. Pitat će me koliko sam 
ljubio?  Druge mogu suditi i 
prosuđivati, ako ih ljubim. 
Svijet gledam kroz ljubav 

Božju. „Ljubi i čini što hoćeš“, 
kaže sv. Augustin.  

Roditelji npr. gledaju na svoju 
djecu i paze da ne naprave 
kakvu glupost. Noćima ne 

spavaju u strahu od njihove 
moguće pogreške i grijeha. 

Umjesto da svu svoju energiju 

usmjere u pokazivanje i učenje 
ljubavi. Obitelj je gnijezno 

savijeno u ljubavi. U njoj se uči 
ljubiti i biti ljubljen. Jedino je 

ljubav kadra stvarati nove ljude. 
Jedino je ljubav kadra odgajati. 

Jedino je u atmosferi ljubavi 
moguće rasti i razvijati se. 

Umjsto da djecu pitamo zašto 
su sagriješili, ne bi bilo loše 
upitati sebe koliko sam im 

ljubavi iskazao. 

"Gdje je ljubav prijateljstvo, 
ondje je i Bog." Ako u nama i 

među nama vlada zakon 
ljubavi, onda smo na putu 
istinske vjere i ostvarenja 

svog života. Samo tako smo 
prijatelji Božji i prijatelji 

Kristovi. Onda smo istinski 
kršćani. Nije važno jesmo li 

rodom iz "katoličkog" mjesta ili 
kraja. Pitanje je, jesmo li iz 
kuće u kojoj se ljudi ljube. 
Jesmo li stvaratelji svijeta 

ljubavi. Ako jesmo, onda nije 
toliko ni važno što nekada 

pogriješimo. Pogriješili smo jer 
smo ljudi i jer živimo u 

nesavršenom svijetu. Pitanje je 
gdje nam je srce?  

„Tamo gdje ti je srce, ondje 
je i tvoje blago“, kaže Isus. 
Tako su svi koji čine djela 
ljubavi naši prijatelji, naša 

braća i sestre. Isusova 
zajednica je zajednica onih 

koji se ljube. 


